2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Котлас»
Собрание депутатов пятого созыва

Восемнадцатая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	от «26» февраля 2015 г.
	г. Котлас
	№ 100-н

	О внесении изменений в раздел 6 Положения о ритуальных услугах на территории МО «Котлас»

Руководствуясь статьями 25, 26 Устава МО «Котлас», Собрание депутатов муниципального образования «Котлас» р е ш и л о:
1. Внести в раздел 6 Положения о ритуальных услугах на территории МО «Котлас», утверждённого решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 22.05.2003  № 265, следующие изменения:
1) абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«Для размещения места погребения бесплатно предоставляются земельные участки следующих размеров: 1) 2,0 х 1,8 метра – при погребении умершего, личность которого не установлена органами внутренних дел в определённые законодательством Российской Федерации сроки; при погребении умершего, не имеющего супруга, близких и иных родственников, законных представителей или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего; 2) 2,0 х 2,5 метра – при погребении умершего в случае наличия письменного обращения лиц, взявших на себя обязанность по погребению умершего в виде одиночного захоронения; 3) 2,0 х 3,5 метра – при погребении умершего в случае наличия письменного обращения супруга или близких родственников о резервировании земельного участка, гарантирующего погребение на этом же земельном участке супруга или близкого родственника; 4) 2,5 х 5,0 метра – при погребении умершего несовершеннолетнего ребёнка в случае наличия письменного обращения родителей или близких родственников о резервировании земельного участка, гарантирующего погребение на этом же земельном участке родителей или близких родственников. Размеры устанавливаемой оградки должны быть равны предоставленному земельному участку на кладбище, соответственно 2,0 х 1,8 метра, 2,0 х 2,5 метра, 2,0 х 3,5 метра или 2,5 х 5,0 метра. Установка оградок на иных земельных участках или несоответствующих размерам предоставленного земельного участка запрещена. Устанавливаемые оградки не должны иметь частей, выступающих за границы предоставленного земельного участка для размещения места погребения.».
2. Предложить администрации МО «Котлас» выполнить мероприятия организационно-правового характера, необходимые в связи с принимаемым решением, и привести правовые акты администрации МО «Котлас» в соответствии с настоящим решением.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Собрания

депутатов МО «Котлас»

	А.Ю.Степанов

	Глава муниципального

образования «Котлас»

	А.В.Бральнин